
 

  

 

 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
 
13 gennaio 2025 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
2.2 Facoltà di Economia – Istituzione del corso di Laurea in Economia – 
L-33 – in lingua italiana – erogato in modalità integralmente a distanza – 
interateneo con l’Università degli Studi di Roma Unitelma Sapienza – Anno 
Accademico 2025-2026 – Stipula convenzione tra le Università partner 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 2/25 
 

 
IL SENATO ACCADEMICO 

E 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

In seduta congiunta 

 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 e ss.mm.ii; 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 
 Visto il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154; 
 Visto il D.M. 19 dicembre 2023, n. 1648; 
 Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 3437 del 

19 dicembre 2023; 
 Visto il D.M. 4 luglio 2024, n. 931; 
 Visto il D.M. 6 dicembre 2024, n. 1835; 
 Vista la nota MUR, prot. n. 25861, del 20 dicembre 2024; 
 Considerato il parere favorevole espresso dalla Commissione Didattica 

di Ateneo, nella seduta del 3 dicembre 2024; 
 Considerato il parere espresso dalla CPDS della Facoltà di Economia, 

nella seduta del 5 dicembre 2024; 
 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Economia del 6 dicembre 

2024; 
 Visto il testo della convenzione tra Sapienza e l’Università partner; 
 Considerato che la predetta convenzione, ai fini dell’istituzione del corso 

di studio, dovrà essere necessariamente stipulata entro il 13 gennaio 
2025, termine ultimo fissato dal MUR per l’inserimento della stessa nella 
banca dati ministeriale SUA-CdS; 



 

  

 

 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
 
13 gennaio 2025 

 Presenti n. 48,  votanti n. 36: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice, dal Prorettore Vicario e dai Senatori: Giannini, 
Allocca, Arcieri, Asquini, Borgia, Casolini, Checquolo, De Vito, Di Franco, 
Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Marchetti, Rossi, Salducci, Trapasso, 
Altezza, Boileau, Cavallo, Rotundo, Cigliana, Palamides, Peterson 
Soccorsi, Santoro, Verre, Zucco e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, 
Azzaro, Vittorioso, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga. 

 
DELIBERANO 

  
 di istituire, per l’anno accademico 2025-2026, il corso di laurea in 

Economia, classe L-33, erogato in lingua italiana e in modalità 
integralmente a distanza, afferente alla Facoltà di Economia e 
interateneo con l’Università degli Studi di Roma Unitelma Sapienza; 
 

 di approvare la convenzione tra Sapienza Università di Roma e 
l’Università degli Studi di Roma Unitelma Sapienza, dando mandato alla 
Rettrice di procedere alla stipula della stessa.  

 

E 
 

PRENDONO ATTO 
 
che, ai fini dell’istituzione del summenzionato corso di studio, il relativo 
ordinamento e la convenzione, debitamente sottoscritta dai Rettori delle 
due Università partner, saranno trasmessi per l’approvazione al MUR e al 
CUN. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


